



AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI

Via del Terminillo, 42 - 02100 - Rieti - C.F. e P.I. 00821180577 Tel. 0746-2781- PEC:asl.rieti@pec.it - www.asl.rieti.it

Commissario Straordinario: Dott. ssa Marinella D'Innocenzo Decreto Presidente Regione Lazio n. T00051 del 17.03.2017 Deliberazione n.1/C.S. del 20.03.2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 519 del 11. 10. 2017

STRUTTURA PROPONENTE: Ufficio Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e Privacy			
Oggetto: Istituzione gruppo di lavoro in materia di politiche attuative aziendali per la Prevenzione della Corruzione, della Trasparenza e Privacy			
Estensori: Dr.ssa Laura Scardaoni Dr.ssa Annamaria Di Rico Firma Loure Scardao Firma Loure Scardao Firma Loure Scardao			
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell'art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art.4, comma2, L.165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1°, L. n.° 241/1990, come modificato dalla L. n° 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell'Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi dell'art.1, L. n° 20/1994 e ss.mm.ii.			
Responsabile del Procedimento: Firma Mulli Williams			
Data 05-10-17			
Data 05 - (0 - 17) Firma Willie Willy			
Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico. Voce del conto economico su cui imputare la spesa:			
Autorizzazione:			
Data Dott.ssa Barbara Proietti Firma			
Parere del Direttore Amministrativo Dott. ssa Anna Petti			
favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)			
Data 109/10/10/1			
Parere del Direttore Sanitario Dott. Paolo Anibaldi			
favorevole non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)			
Data 09/10/20/7			

Oggetto: Istituzione gruppo di lavoro in materia di politiche attuative aziendali per la Prevenzione della Corruzione, della Trasparenza e Privacy.

Pag. 2 di 4

IL RESPONSABILE DELL' UFFICIO PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, TRASPARENZA E PRIVACY

PREMESSO che:

- la L. 190 del 6 novembre 2012 e s.m.i. e la Deliberazione CIVIT n.72 del 11 settembre 2013, recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione, impongono l'adozione di un documento programmatico triennale di prevenzione della corruzione;
- il Regolamento Europeo 679/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche introduce nuove tutele a favore degli interessati ed, inevitabilmente, anche nuovi obblighi a carico dei Titolari e dei Responsabili del trattamento dei dati personali;
- l'Azienda ASL Rieti con Deliberazione del 31.01.2017 n. 116/D.G. ha adottato il piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2017-2019;
- la dott.ssa Barbara Proietti con Deliberazione del 07.07.2017 n. 278/C.S. è stata nominata Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e Referente in materia di Privacy;

VISTA la nuova articolazione organizzativa della ASL Rieti prevista dall'Atto Aziendale pubblicato nel Supplemento Ordinario n.1del BUR Lazio n.33 del 23.04.2015;

PRESO ATTO del documento dell'Asl di Rieti del 24.08.2017 Prot. n. 43766 di pianificazione delle attività per l'adeguamento della policy aziendale al Regolamento Europeo 2016/679 ed alle sue proposte operative;

RITENUTO necessario costituire un team di lavoro multidisciplinare per affrontare le problematiche attuative nelle materie de quo;

RITENUTO, per quanto sopra espresso, individuare quali componenti del gruppo di lavoro il Responsabile Aziendale Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e Referente Privacy, in qualità di Coordinatore, il Responsabile della U.O.S.D. Sistema Informatico o suo delegato, Il Direttore della Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero o suo delegato, il Responsabile della U.O. di Staff Risk Management o suo delegato, il Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi o suo delegato, il Responsabile della U.O.S.D. Servizio Protezione e Prevenzione o suo delegato;

VISTO il D.L.vo 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità;

PROPONE

DI costituire un gruppo di lavoro multidisciplinare per affrontare le problematiche attuative delle politiche aziendali in materia di Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e Privacy nella ASL Rieti;

R

Oggetto: Istituzione gruppo di lavoro in materia di politiche attuative aziendali per la Prevenzione della Corruzione, della Trasparenza e Privacy.

Pag. 3 di 4

DI individuare quali componenti di tale gruppo di lavoro il Referente Aziendale Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e Privacy, in qualità di Coordinatore, il Responsabile della U.O.S.D. Sistema Informatico o suo delegato, Il Direttore della Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero o suo delegato, il Responsabile della U.O. di Staff Risk Management o suo delegato, il Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi o suo delegato, il Responsabile della U.O.S.D. Servizio Protezione e Prevenzione o suo delegato;

DI DISPORRE che il pi	esente atto venga p	pubblicato nell'albo pretorio on-line aziendale ai sens
dell'art.32, comma1, dell	la legge 18.09.2009	9, n.69 e del D. Lgs. 14.03.2013 n.33
in oggetto	per esteso	\boxtimes

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto:

- che il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell'art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art.4, comma2, L.165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1°, L. n.° 241/1990, come modificato dalla L. n° 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell'Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi dell'art.1, L. n° 20/1994 e ss.mm.ii;
- che il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la sottoscrizione dello stesso;

DELIBERA

- Di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;
- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell'art.30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

Il Commissario Straordinario Dott.ssa Marine da D'Innocenzo



La presente Deliberazione è invin data 1 1 0TT. 2017	riata al Collegio Sindacale
in data	
La presente Deliberazione è ese dal1 1 OTT, 2017	
	e pubblicata all'Albo Pretorio on-line aziendale .18.09.2009, n.69 e del D.Lgs. 14.03.2013 n.33
in oggetto	per esteso 🔀
in data 11 1 0TT, 2017	
Rieti li1 1 OTT, 2017	IL FUNZIONARIO